## II

36. MAGNVS ACHILLES idest Augustus. Gaius Caesar, cum testamento regnum traderet Iulio Caesari, etiam Troiam iussit restaurari ab eo, quoniam ipse superstes minime potuit. Vel de Pyrrho Epirota loquitur de genere Achillis, vel ipsum Pyrrhum, qui acerrimum bellum Romanis intulit, hunc ergo Achillem dixit. Troiam autem Italiam vult intellegi per longiorem sensum, quae a Troianis est constituta.

5

10

15

38. CEDET idest cessabit a navigatione mercandi. NEC MVTABIT idest cum oneribus mercatoris non gemet.

20

39. FERET OMNIA idest omnia abundabunt.

25

41. IVGA SOLVET idest non arabit pro ubertate fructus, quem terra sua sponte gignet.

42. MENTIRI idest fucata enim

2 agustus *LP* || Gaius] Iagus *L* i. agus *P* || cesar *LN* cessar *P* || 3 Iulio *L* || 4 cessari *P* caesares, *corr. -is* *L* || 5 qm̄ *LP* q *N* || 6 suprestes *P* supstes *LN* || 7 Pyrrho] pirro || epirota *LP* || 8 Pyrrhum] pirrum || 9 romani s *P* romani sunt *L* || 10 achillem *L* achilen *P* || 11 Troia *N* || italia *L* || 12 que *LN* q, *P fort. leg. quod* || 13 a *om. N* || est *om. P* || 18 s. nutabit *LN* || 19 s. mercatoris *N* mercationis *P* mercadonis *L* || 22 abundabunt] habundabunt || 29 fucata] fusca, *cf. schol. Bern.*

## I

fucata enim lana mentitur alium  
colorem.

44. CROCEO idest glas. (MVRICE)

5 rubida tinctura vel purpura vel flos.  
MVTABIT idest tondebit. LVTO  
idest sua natura. Aliter . . . . .

21. IPSAE LACTE ipsae per se,  
non per pastores.

10 23. BLANDOS FLORES non omnis  
blandos sed ab omnibus meliores.

26. SIMVL HEROVM LAVDES  
idest Pollionis et Caesaris, ut  
<E. III, 86>: ipse nova car-  
15 mina fecit.

31. PRISCAE VESTIGIA idest  
vetera bella, raptus coniugum,  
perfidias hospitem dicit.

36. MITTETVR ACHILLES idest  
20 de Pyrrho Epirota loquitur de

1 fucata] fusca *PN* fusa *L*, cf.  
*schol. Bern.* || lana] luna *LN om. P* ||  
alium alium *P* || 4s. Croceo i. rube et  
tinctura *LN* Croceo i. glas t tinctura  
*P* || 5 rubida] rubra *schol. Bern.* ||  
6 tondebit] an latet ostendet? cf.  
*exc. II* || 7s. aliter ipse *P* aliter ipse  
*LN* MVTABIT idest natura sua ex alio  
in alium colorem *schol. Bern.* || 8 lacte  
*P* || ipsae] ipse || psse *LN* || 9s. non per  
pastores. BLANDOS FLORES *schol. Bern.*  
non p̄ post oblando flores *P* non p̄ post  
oblando flores *N* non p̄ post oblando  
flores *L* || 10 om̄s *L* || 11 hab *N* ||  
omnibus *N* hominibus *LP* || 14 s.  
: uacar  
no mina, *m. I corr. L* || 16 Prisce *LN* ||  
17 vetera bella *schol. Bern.* uetere  
bello || raptusque coniugum *schol. Bern.*  
raptus coniugium || 18 perfidiae *schol.*  
*Bern.* per insidias *PL* p̄ insidias *N* ||  
ospitem *L* || 19 mitetur *P* || achilles *P* ||  
20 pyrrho *P* pirro *LN*.

13ss. Pollionis et Caesaris, ut: ipse  
nova carmina fecit] *E. III, 86*:  
Pollio et ipse facit nova carmina.

## II

lana, quae ab hominibus accipit  
colorem, mentitur illum colorem,  
quem non natura sibi . . . .

1 quae] qui || accipit *NP* || 2 calo-  
rem priore loco *LN* || 3 q *L* qui *P*  
Post sibi lacunam statui.

## I

genere Achillis, idest ipsum Pyrrhum, qui acerrimum bellum Romanis intulit, hunc ergo Achillem dixit. Troiam autem Italiam  
5 vult intellegi per longiorem sensum, quae a Troianis est constituta.

39. FERET idest procreabit.

43. ARIES idest per arietem  
10 totum pecus vult intellegi.

44. LVTO idest fusco vel fulvo, ut ibi <A. VII, 26>: Fulgebant lutea bigis.

45. SANDYX idest genus herbae  
15 rubeum, cuius radices infantes cum coxerint, ceram tingunt.

46. CVRRITE FVSIS idest Deae, quae per fata vaticinantur; tria autem fata fingunt in colo et  
20 fuso digitisque filum ex lana torquentibus propter tria tempora: praeteritum in fuso iam netum atque involutum est; praesens, quod inter digitos nentes  
25 traicitur; futurum in lana, quae

## II

43. ARIES idest totum pecus significat. 10

44. CROCEO LVTO idest fusco vel fulvo idest suam naturam ostendet.

45. SANDYX genus herbae rossei coloris idest glāūs. 15

1 achillis P || i. N || 1 LP || 1s. Pyrrhum] pirrum || 3 intullit P || 3s. achillem P || 5 uul<sup>t</sup>, corr. m. rec. N || p̄ L || p̄ P post N || 6. que P q; LN, fort. legendum quod || a om. LN || 8 FERET] Fert || procreavit LN || 9 auries LN || 10 totum] ceterum schol. Bern. || 11 fusco] fuceo P || fuco LN || suluo L || 12 ut ubi P || 13 lutea biges NP || lute abiges L || 14 SANDYX] sandix || 16 cum coxerint] concoxerint || ceram tingunt] cera (caera P) intingunt codd. ceras ex eis tinguntur schol. Bern. || 17 fossis L || fossis, corr. fuis P || 17s. deaeque NP || daeaeque L || 18 p̄ fata N || 20 fuso L || fosso, corr. fuso NP || filum] philum || 21 pp̄ tria LP || p̄ tria N || 22 p̄tū LN || p̄teritum P || fosso L || fosso, corr. fuso N || fos P || 24 q̄ L || q̄ N qui P || nentes] mentes || 25 traicitus L || truitus N || lana que P || lanaque N || laque L.

9 totus P || 11 fusco] fuceo || 13 ostendet] ostendit || 14 SANDYX] sandix || herbe LN || 14s. rossei coloris, cf. schol. Bern.: herbae rubeae] annios siccoloris P || ossicoloris LN || 15 glāūs LN.

## I

colo implicata est. \* versibus non infacundis.

## II

50. NVTANTEM MVNDVM idest an exultantem gaudio an trementem sub onere gravi.

55. ORPHEVS idest filius Calliopae Musae et Oagri fluminis [Thebis oriundus] fuit, Linus idest Apollinis (filius) fuit Thebis oriundus, qui de cursu solis lunae- 10 que omniumque astrorum scripsit versibus non infacundis.